
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СТЕПАНЦЕВСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

08.04.2019№36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Степанцевское 

Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с  

постановлением Главы муниципального образования Степанцевское от 

09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и 

реализации муниципальных программ муниципального образования 

Степанцевское» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации от 31.08.2018 

№ 105«Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция, 

капитальный ремонт многоквартирных домов и содержание незаселенных 

жилых помещений в муниципальном жилищном фонде на 2019-2021 годы» 

следующие изменения: 

1.1. Восьмую строку «Паспорта Программы» изложить в следующей 

 редакции: 

 

Объем  и  источники 

финансирования 

 

 

Бюджет муниципального образования 

Степанцевское 

2019 г. –618,6 тыс. руб. 

2020 г. –637,4 тыс. руб. 

2021 г. – 637,4 тыс. руб. 

              1893,4тыс. руб. 

1.2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» 

изложить в новой  редакции: 

«Общий объем финансирования программы составляет 1893,4тыс. руб., в 

том числе по годам:  

                 2019 – 618,6тыс.руб. 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 31.08.2018 № 105 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Реконструкция, капитальный ремонт 

многоквартирных домов и содержание 

незаселенных жилых помещений в 

муниципальном жилищном фонде на 2019-2021 

годы» 



                 2020 – 637,4 тыс. руб. 

                 2021 – 637,4 тыс. руб. 

Источник Финансирования программы – бюджет администрации 

муниципального образования Степанцевское.». 

1.3. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой 

редакции: 
В том числе за счет средств № 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

испо

лнен

ия 

Объем 

финанс

ирован

ия 

(тыс. 

руб.) 

феде

раль

ного 

бюд

жета 

обла

стно

го 

бюд

жет

а

райо

нног

о 

бюд

жет

а

местн

о 

го 

бюдже

та 

Вне

бю

дже

тны

х 

ист

Исполнит

ели 

ответстве

нные за 

реализаци

ю 

мероприят

Ожидаемые 

результаты 

(количественн

ые или 

качественные 

показатели) 

2019

-

2021 

649,8 0,0 0,0 0,0 649,8 0,0 1. Содержание и 

коммунальные 

услуги 

незаселенных 

жилых помещений 

муниципального 

жилого фондаи 

нежилых 

помещений  

 

2019 

2020 

2021 

239,4 

205,2 

205,2 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

239,4 

205,2 

205,2 

0,0 

0,0 

0,0 

Админист

рация 

муниципа

льного 

образован

ия 

Степанцев

ское 

улучшение 

потребительск

их свойств 

жилья, 

эксплуатацион

ных 

характеристик 

общего 

имущества в 

многоквартирн

ых домах 

2019

-

2021 

330,4 0,0 0,0 0,0 330,4 0,0 2. Софинансирование 

капитального ремонта 

многоквартирных 

домов 2019 

2020 

2021 

0,0 

165,2 

165,2 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

165,2 

165,2 

0,0 

0,0 

0,0 

Админист

рация 

муниципа

льного 

образован

ия 

Степанцев

ское 

Приведение 

состояния  

мно-

гоквартирных 

домов в 

соответствии с 

нормативно- 

техническими 

требованиями 

2019

-

2021 

771,0 0,0 0,0 0,0 771,0 0,0 3. Взносы на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах 
2019 

2020 

2021 

257,0 

257,0 

257,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

257,0 

257,0 

257,0 

0,0 

0,0 

0,0 

Админист

рация 

муниципа

льного 

образован

ия 

Степанцев

ское 

Приведение 

состояния  

мно-

гоквартирных 

домов в 

соответствии с 

нормативно- 

техническими 

требованиями 

2019

-

2021 

142,2 0,0 0,0 0,0 142,2 0,0 4. Текущий ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

2019 

2020 

2021 

122,2 

10,0 

10,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

122,2 

10,0 

10,0 

0,0 

0,0 

0,0 

Админист

рация 

муниципа

льного 

образован

ия 

Степанцев

ское 

улучшение 

потребительск

их свойств 

жилья, 

эксплуатацион

ных 

характеристик 

общего 

имущества в 

многоквартирн

ых домах 

 ИТОГО:  1893,4 0,0 0,0 0,0 1893,4 0,0   

 2019  618,6 0,0 0,0 0,0 618,6 0,0   

 2020  637,4 0,0 0,0 0,0 637,4 0,0   

 2021  637,4 0,0 0,0 0,0 637,4 0,0   

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю засобой. 



 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

вгазете «Маяк». 

Глава местной администрации           О. Ю. Рябинина 


